
r.

zpravodajský občasník Obecního úřadu Dolany u Pardubic

Číslo I

Vážení spoluobčané,
Po delší odmlce se k Vám dostává opět náš Dolanský zpravodaj, ve kterém Vás chceme informovat o
dění v naší obci, o práci a úspěších našich hasičů, fotbalistů, o dění v mateřské škole apod. Doufám, že

pro Vás bude zdrojem informací i poučení.
Ambrusová Marcela

ZAi\tlYŠLE Í A TÉMA STÁŘÍ
V naší obci je evidováno 70 občanů ve věku do 18 let, 219 občanů o 19do 60 let a 64 občanů ve věku nad

61 let ( tj. 18%). áš obední úřad organizuje pro tuto kupinu občanů - eniorů - jedenkrát ročně pravidelne

setkání, spojené s programem a malým občerstvením. Účast na těchto srazech se pohybuje kolem 50%.
Věk nás, starších občanů je poznamenán životem, který jsme prožili a prožíváme každý svým způsobem.

Stáři jako podzim života má své kategorie dle příslušného věku, zdravotního stavu a sociálního zabezpečení.

A tak každý z nás nese toto období rozdílně ajistě si za louží objektivního ohledu od svého okolí.

Patřím k té starší generaci, zapisuj i obecní kroniku již osmnáctý rok a vidím kolem sebe, jak žijeme v naší

obci, ale i jak žijí senioři v sousedních obcích. a naše pravidelná setkání se těším a snažím se je zpestřit ať

besedou nad obecní kronikou, tak i hudbou a zpěvem písní našeho mládí. Setkal jsem se s názory některých

občanů, že b. chom se mohli scházet i častěji.

Samozřejmě, že nám v tom nic nebráni a že to záleží pouze na nás I

lohli bychom se sejít vícekrát do roku, v pěkném prostředí si popovídat o našich problémech,

poslechnout si rady našich spoluobčanů např. o chovu drobného hospodářského zvířectva, o včelách, o v-ýrobě

a použití substrátu, o opracování a broušení kamene, o mateřské škole, o místní prodejně Jednoty. ale i o

hasičích, o tělovýchovné jednotě, o problémech a plánech našeho zastupitelstva - prostě o dění jak v naší
obci, tak o v okrese, kraji nebo i ve světě Můžeme si po lechnout hudbu, zazpívat si i zatančit (mladší
senioři) o lavit i svá jubilea zjednodušeně řečeno žít a radovat se s o tatními a nezůstávat jenom sám se

vými problémy. A nestálo by nás to nic, jenom si najít na toto čas a zúča tnit e.

iaři máme takové, jaké si každý z nás uděláme. Celý náš život jsme prožívali polečně. chodili do

školy, sportovali jsme, tancovali a prožívali do dobré - někdy i to horší - a společně i můžeme toto na še

období zpříjemnit. Já j em ochoten pro to učinit maximum.

A co vy?

Kronikář Jo ef Knižek



Co se děje ve světě našich nejmenších spolnobčánků ?

- Od 3.1. do 28.3. probíhá plavecký výcvik rozložený do lllekcí
- 20.2. 2007 - masopustní karneval
- 1.3.2007 - kouzelníci ve školce - ŠKOUČKA KOUZEL
- 15.3.2007 - proběhl Den otevřených dveří a zápis od naší MŠ na školní rok 2007/08
- 21.3.2007- zveme rodiče .od 9.00 hodin do MŠ k výrobě " Jarního stromu", na kterém budou pracovat
společně s dětmi. ~.,..'
- 29.3.2007 se koná další" NOC S POHÁDKOU"
- v měsíci březnu navštívíme hasiče v Pardubicích.

.~
- 2.4. - 5.4. zahájíme soutěž pro rodiče "Velikonoční vajíčko" (přijímáme veškeré výrobky související., .~ ..., .
s velikonoční tématikou) . Vyhodnocení soutěže-provedou děti z naší MS ..~ejlepší
práce budou oceněny při vyhlášení výsledků dne 6.4.2007 a tento den se"'budeme těšit od 9.00 na maminky,
které budou mít zájem o výtvarné zdobení vajíček společně s dětmi.
-11.5.2007 - DEN MATEK - besídka dětí od 15.15 hodin
- 22.6.2007 - se na hřišti v Dolanech společně rozloučíme s našimi předškoláky, budou pasování jejich
nástupci pro příští školní rok Připraveno bude sportovní klání pro tatínky s dětmi. Nejlepší sportovci budou
oceněni a na závěr se uskuteční táborák.

31.5.2007- plánujeme společný celodenní výlet dětí a rodičů k MDD na hrad Kost pod heslem
"Jeden za všechny, všichni za jednoho"
- 24.6.-29.6.2007 - je plánován ozdravný pobyt pro' děti

- v měsíci červnu nás ve školce navštíví Policie ČR

Marie Josková - ředitelka MŠ

Obecní knihovna

Vlastní 952 knihovních jednotek. Máme nejen naučnou a krásnou literaturu pro dospělé, al~ i pro děti. Těší
nás zájem dětí o knihy, hlavně o naučnou literaturu. V knihovně je zaregistrováno 34 čtenářů, z toho 10 dětí

.do 15 let. V minulém roce si půjčilo knihy celkem
159 čtenářů 1221 knih. Někteří čtenáři docházejí do knihovny pravidelně a stále vyhledávají nové přírůstky
knih. Mezi nejlepší čtenáře patří : p. Kmoníčková H, Klempířová B., Dvořák:ová M., Knížková L. a
Hvězdová I. .

•!

Velmi dobře s námi spolupracuje knihovna z Lázní Bohdaneč, která nám zapůjčuje nově vydané knihy: .
Nakonec bych chtěla pozvat ostatní čtenáře, ať děti nebo dospělé, k návštěvě knihovny Ta je pro vás
otevřena každou sudou středu od 18.00 do 19.00 hodin. Určitě si každý z vás knížku vybere.

Klempířová Blažena - knihovnice



A co naši hasiči ?

a konci loňských prázdnin jsme uspořádali pro naše děti ze sboru rozloučení s prázdninami. Konalo

se velké grilováni, kde jsme si všichni užili .
O týden později jsme uspořádali v místním hostinci U Vachů posvícenskou zábavu. I přesto, že účast

nebyla velká, na pořádání společenských události jsme nezanevřeii a stále se snažíme probudit život v naši
vesničce.

V září a říjnu jsem se vrhli do soutěží. ejenom že mladí hasiči zahájili svoji hru Plamen, ale i se do
soutěžení více zapojili i starší hasiči. Na konci záři jsme se opět snažili pomoct spoluobčanům s úklidem na
jej ich pozemcích a opět j sem uspořádali sběr starého železa.

Konec soutěžních akcí zakončili naši mladí hasiči v Břehách u Přelouče. Konala se tam akce hasičů,
kde jsme s nimi v soutěžním duchu oslavili znovuoživení jejich činnosti v Břehách. Tato akce byla pro naše
nejmenší velký zážitek. Ve velkém průvodu hasičských aut bylo možno shlédnout veškerou možnou techniku
aut, pozorovat profesionální záchranný hasičský sbor při vyprošťování raněných z aut, slaňování profesionálů
z velkých výšek a hlavně si mohli vlastnoručně zkusit stříkat z požárního děla.

Rok 2006 jsem ukončili, jak jinak, než akcí pro naše nejmenší a večerní zábavou .V sobotu
2 . prosince jsme uspořádali za pomocí obecniho úřadu Setkání s Mikulášem a s čertem ..

Díky dotacím od obecniho úřadu jsme rozšířili a obnovili vybaveni soutěžního materiálu a nakoupili
jsme nové sváteční uniformy pro výkonný výbor hasičů a pracovní montérky pro ostatní členy.

Letos nás čeká velký a náročný rok. Musíme zvládnout okresni kolo hry Plamen, které se letos bude
konat na našem sportovišti v květnu. Ale naším největší úkolem nejbližších dnů a týdnů je příprava oslava
následně oslava 125. výročí založeni našeho sboru v Dolanech, která se bude konat v červnu.

Za SDH Veronika Endrychová

Ples pro děti Z denního stacionáře Slunečnice

Velmi pěkné odpoledne pro handicapované děti se konalo v naší hospodě u Vachů v Dolanech.
O příjemné taneční odpoledne se staral pan DJ Miloš Láša. Pro všechny děti byly připraveno bohaté
občerstvení a tombola zdarma, díky těmto sponzorům:

ationál Broters Group a.s. Pardubice
Mudr. Šafář Petr
Manželé Veselých z Dolan
Pan Rabenštej n
Firma Habrštát Trafik

Tato akce měla i ohlas i v Pardubických novinách.

Arnošt Vach



INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADu

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V roce 2006 se narodilo ceikem 7 občánků. Dodatečně vítáme:

Sofii Tucaverovou nar. 8.11.2006, Kláru Pazderovou nar. 14.11.2006, Lauru Kučerovou nar. 15.12.2006 a

Matouše Smítku nar. 1.3.2007

Jubilea v r. 2007 leden-březen
</'

Štěpánek Ladislav
Bažantová Jaroslava
Burša Miroslav

Cupasová Eva
Knížková Blažena

84 let

60 let
84 let

70 let
75 let

Vachová Růžena
Jezdínský Josef
Makaloušová Eva
Václavík Jiří

82 let

75 let
60 let
60 let

Místní poplatky pro rok 2007

Odpady: 250,- Kč za osobu s trvalým pobytem
130,- Kč za osobu nad 75 let

0,- Kč za osobu s průkazkou ZTP
250,- Kč za objekt sloužící k rekreaci

Stočné : 322,- Kč za osobu trvale žijící v obci

600,- Kč za objekt sloužící k rekreaci

Poplatek ze psů: 50,- Kč za prvního psa
50,- Kč za každého dalšího psa téhož majitele

Platby poplatků: jednorázová splátka do 31.5. kalendářního roku nebo ve dvou stejných splátkách do
31.5. a 30.9.

Pro Vaši informaci:
Obec ročně zaplatí za odvoz odpadů 225.000,- Kč, což na 1 občana činí 680,- Kč. Občan zaplatí 250,- Kč
(popř.130,- Kč) a obec doplácí 380,- Kč . Odvoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu platí obec
v plné výši.
Celková cena stočného činí pro rok 2007 dle nákladů na provoz čističky odpadních vod (271.000,-Kč)
16,- Kč/ m3. Průměrná spotřeba na 1 obyvatele je 46m3. Občan zaplatí 7,- Kč/1m3 ( tj. 322,- Kč/46m3)
a obec doplácí 9,- Kč (tj. 414,-Kč/46 m3).V obci je 26 občanů nad 75 let, 10 občanů s průkazek ZTP a
23 objektů sloužících k rekreaci.



ROZPOČET PRO ROK 2007
Rozpočtové příjmy: 2,240.000,- Kč

85.000,- Kč
140.000,- Kč
70.000,- Kč
4.400,- Kč

8.000,- Kč
3,166.000,- Kč

11.000,- Kč

29.000,- Kč
60.000,- Kč

1,000.000,- Kč

daně
poplatky, odpady
stočné + AGD
nájem z pozemků

poplatky ze psů
úroky z účtu
REALMA - písník

lesy
dotaceKÚ .
služby pro MŠ
rezerva z r.2006

CELKEM 6,814.000,- Kč
Rozpočtové výdaje: lesní činnost 20.000,- Kč

provoz čističky 27l.000,- Kč
úroky z úvěru 242.000,- Kč
splátka půjčky 97.400,- Kč

splátka úvěru 400.000,- Kč
nákup čerpadel 155.000,- Kč
příspěvek MŠ 250.000,- Kč
příspěvek zák.l.školy 110.000,- Kč
kultura 70.000,- Kč

příspěvky organizacím 95.000,- Kč
veřejné osvětlení 110.000,- Kč
hřbitov 48.000,- Kč
svoz odpadů 250.000,- Kč
péče o vzhled obce 110.000,- Kč
knihovna 5.000,- Kč
zastup itelstvo 370.000,- Kč
poplatek region 7.000,- Kč
činnost správy 477.000,- Kč
právník 70.000,- Kč
ost.služby 45.000,- Kč

opravy 200.000,- Kč
cestovné+pohoštění 20.000,- Kč
projekty + dozor 320.000,- Kč
dokončení chodníky, obru bníky
jih 900.000,- Kč
kanalizace,obrubníky 2,191.600,- Kč

CELKEM 6,814.000,- Kč



Usnesení ze zasedání zastupitelstva z 16. ledna 2007

Zastupitelstvo obce schválilo: -

•. .
jednací řád
rozpočet obce na rok 2007
účetní závěrku za rok 2006
navýšení platů zastupítelům dle zákona 641/2006

odměny pro zásahovou jednotku
změnu složení finanční komise
změnu umístění stavby firmy VODAFONE
opravu malých památek v projektu Mik.roregionu Bohdanečsko
( oprava fasády kaple na hřbitově a dokončení dlažby, oprava památníku

padlých - 2. část, oprava interieru kostela sv.Vojtěcha v majetku obce)
zřízení vjezdu k rod. domku manželů Ha.zukových na pozemku

607/1 ku. Dolany a vodovodní přípojky ze stávajícího vodovodního

řádu.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva z 20. února 2007

Zastupitelstvo obce schválilo: - navýšení mzdových prostředků pro kuchařku a školnici MŠ 34.tis Kč
cenové nabídky na projekty - opravy místní komunikace,obrubníky
a chodníky

mandátní smlouvu pro firmu STING Pardubice s.r.o.(p. Bulíčka)
v částce 47.124,- Kč
projekt na rekonstrukci komunikace u rybníčka
kalkulaci stočného a odpadů - popl.zůstávají ve stejné výši jako v r.2006
podepsání smlouvy s firmou VODAFONE o pronájmu pozemku 374/12
vypracování nového územního plánu obce
zakoupení plynového kotle do objektu TJ

ukládá: - prověřit a dopracovat smlouvy se zaměstnanci Obecního úřadu
písemně napomenout p. Kroužela ~p.55- ohledně zajištění pořádku
požádat firmu REALMA S.LO. o úklid obce po objížďce

Usnesení ze zasedání zastupitelstva z 3.4.2007

Zastupitelstvo schválilo:

ukládá

- výběr firmy SSŽ na provedení chodníků a vjezdů
- výběr firmy STAVOKA - výstavby kanalizace" sever"
- smlouvu Č. 20551 s firmou VODAFONE o nájmu nemovitosti
- snížení zástavní hodnoty k pozemkům pro GEMB ( pozemky s parc.čísly

159/4,159/5,613/1,616/6 a 680/2)
- mandátní smlouvu k zajištění prací s realizací stavby" Oolany - chodník

podél komunikace IIII3239"
- dořešení věcného břemena na pozemku p. Podlipného



Víte,že:

- Na obecním úřadě se vyučuje angličtina?
Vyučuje ji Daniela Rawsthorne (tel. 775 911 227) , a to v těchto termínech:

Pondělí 19.00-20.00 začátečníci a mírně pokročilí
Pátek 20.00-21.00 pokročilejší
Neděle 10.30-11.15 děti (4.,5.,6. třída)

Pátek 14,30-15,15 školka
V případě zájmu plánuje p. Daniela Rawsthome i otevření skupiny pro děti 1.,2.a 3. třídy

Cena za hodinu se pohybuje 25,- až 3.D,-Kč .

."-Zveme Vás:

30.4.2007 se sejdeme za hřištěm na pálení čarodějnic. Občerstvení zajištěno.

19.-20.5.2007 se na hřišti koná Okresní kolo hry Plamen, kterého se zúčastní i naše družstva.

19.5.2007 - soutěže dětí
20.5.2007 - soutěže dospělých a dorostu

9. června 2007 - oslavte s našimi hasiči 125. výročí založení sboru v Dolanech.

Program : - položení věnce u památníku padlých
- slavností průvod s hudbou Živaňanka od hostince U Vachů na hřiště

- slavnostní schůze
- vystoupení družstev mladých hasičů, žen, mužů

- večer zábava

16. června 2007 - DOLANY v DOLANECH . Tentokrát se sejdeme v Dolanech u Klatov.

~r-
. Program kopané - "přeloučsko" - sezóna jaro 2007 !lJ

Datum: Začátek zápasu: Hraií:

28.4.2007 17.00 Choltice Dolanv (sobota)

1.5.2007 17.00 Dolanv Lánv na Důlku

6.5.2007 17.00 Dolanv Přelovice

8.5.2007 17.00 Dolanv Zdechovice (úterý)

12.5.2007 17.00 Kolesa Dolanv (sobota)

27.5.2007 17.00 Libišanv Dolanv

3.6.2007 17.00 Dolanv Přelouč "B"

10.6.2007 17.00 Semin Dolanv


